
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV40 - 26 JUIN 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015140-0090 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur le logement situé bâtiment
cour au rez-de-chaussée, porte droite de l'immeuble sis 34 rue du Nord à Paris 18ème

2015140-0091 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur le logement situé bâtiment
cour au rez-de-chaussée, 3ème porte à gauche de l'immeuble sis 17 rue Lemercier à Paris 17ème

2015163-0027 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
bâtiment rue au 6ème étage gauche, gauche, porte face de l'immeuble sis 23 boulevard Rochechouart à Paris 9ème

2015152-0007 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté  dans les logements
situés bâtiment cour n°1 au 3ème étage à gauche, porte face (porte n°7) et bâtiment cour n°5 au 3ème étage, porte droite de l'immeuble sis
148 rue du Faubourg Saint Denis à Paris 10ème 

2015120-0004 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur le logement situé au 4ème
étage, porte gauche, gauche de l'ensemble immobilier sis 38 rue Curial - 1 passage Desgrais à Paris 19ème

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS)

2015177-0008 - commission des droits et de l'autonomie pour des personnes handicapées de Paris

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

2015176-0008 - décision n°2015-330 du 25 juin 2015 portant affectation des agents au sein de l'unité de contrôle interdépartementale n° 5 de
l'unité territoriale de Seine Saint Denis

 

2015177-0004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP523371052 : organisme SAS
KINOUGARDE

2015177-0005 - arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n°SAP523371052 : organisme SAS KINOUGARDE

2015176-0011 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 809758907 (Article L.
7232-1-1 du code du travail)

2015176-0012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 520535758 (Article L.
7232-1-1 du code du travail)

Préfecture de Paris

2015177-0003 - arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds GENERATION
SOLIDAIRE"

2015177-0006 - arrêté préfectoral autorisant l'association "TERRE DES ENFANTS" à quêter sur la voie publique

Préfecture de police



2015173-0035 - Arrêté n° 2015-00508 Autorisant une battue pour la régulation des corneilles noires dans les jardins du Louvre et des
Tuileries à Paris

2015176-0009 - arrêté n°  2015-00526 "PORTANT RÉGLEMENTATION PARTICULIÈRE DE L'ACTIVITÉ DE TRANSPORT ROUTIER DE
PERSONNES EFFECTUÉES A TITRE ONÉREUX AVEC DES VÉHICULES DE MOINS DE DIX PLACES DANS CERTAINES COMMUNES
DE LA RÉGION D'ILE DE FRANCE"

Réseau ferre de France

2015166-0014 - Décision modificative de déclassement du domaine public ferroviaire du 15 juin 2015 d'un terrain sis à PARIS (13ème),
parcelles cadastrées BS 53p et BS 55p

Service départemental de Paris de l'office national des anciens combattants et victimes de guerre

2015175-0006 - arrêté préfectoral relatif au conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre et la mémoire de la
Nation



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015140-0090

Signé le mercredi 20 mai 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur le logement situé bâtiment cour au rez-de-chaussée, porte
droite de l'immeuble sis 34 rue du Nord à Paris 18ème







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015140-0091

Signé le mercredi 20 mai 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur le logement situé bâtiment cour au rez-de-chaussée, 3ème
porte à gauche de l'immeuble sis 17 rue Lemercier à Paris 17ème







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015163-0027

Signé le vendredi 12 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé bâtiment rue au 6ème étage gauche,
gauche, porte face de l'immeuble sis 23 boulevard Rochechouart à Paris 9ème









PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015152-0007

Signé le lundi 01 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté  dans les logements situés bâtiment cour n°1 au 3ème étage à
gauche, porte face (porte n°7) et bâtiment cour n°5 au 3ème étage, porte droite de
l'immeuble sis 148 rue du Faubourg Saint Denis à Paris 10ème 









PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015120-0004

Signé le jeudi 30 avril 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur le logement situé au 4ème étage, porte gauche, gauche de
l'ensemble immobilier sis 38 rue Curial - 1 passage Desgrais à Paris 19ème







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015177-0008

Signé le vendredi 26 juin 2015

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS)

commission des droits et de l'autonomie pour des personnes handicapées de Paris











PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015176-0008

Signé le jeudi 25 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

décision n°2015-330 du 25 juin 2015 portant affectation des agents au sein de l'unité
de contrôle interdépartementale n° 5 de l'unité territoriale de Seine Saint Denis

 







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015177-0004

Signé le vendredi 26 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP523371052 : organisme SAS KINOUGARDE







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015177-0005

Signé le vendredi 26 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne
n°SAP523371052 : organisme SAS KINOUGARDE







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015176-0011

Signé le jeudi 25 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 809758907 (Article L. 7232-1-1 du code du travail)



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 809758907 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 23 juin 2015 par Mademoiselle BOULANGER Capucine, en qualité d’auto-
entrepreneur, pour l'organisme BOULANGER Capucine dont le siège social est situé 8, rue Alphonse Daudet 
75014 PARIS et enregistré sous le N° SAP 809758907 pour les activités suivantes : 

- Assistance administrative à domicile 
- Assistance informatique à domicile 
- Commissions et préparation de repas 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Collecte et livraison de linge repassé 
- Coordination et mise en relation 

- Garde d’enfants + 3 ans à domicile 
- Accompagnement/Déplacements enfants + 3 ans 
- Cours particuliers à domicile 
- Soutien scolaire à domicile 
- Télé-assistance et visio-assistance 
- intermédiation 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire – mandataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 25 juin 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint, 
 
 
 

Alain DUPOUY 



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015176-0012

Signé le jeudi 25 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 520535758 (Article L. 7232-1-1 du code du travail)



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 520535758 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 24 juin 2015 par Monsieur CLEMENT Fabien, en qualité d’auto-entrepreneur, pour 
l'organisme CLEMENT Fabien dont le siège social est situé 2, rue de Provence 75009 PARIS et enregistré 
sous le N° SAP 520535758 pour les activités suivantes : 

 Cours particuliers à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 25 juin 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint, 
 
 
 

Alain DUPOUY 



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015177-0003

Signé le vendredi 26 juin 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de
dotation dénommé "Fonds GENERATION SOLIDAIRE"







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015177-0006

Signé le vendredi 26 juin 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral autorisant l'association "TERRE DES ENFANTS" à quêter sur la
voie publique







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015173-0035

Signé le lundi 22 juin 2015

Préfecture de police

Arrêté n° 2015-00508 Autorisant une battue pour la régulation des corneilles noires
dans les jardins du Louvre et des Tuileries à Paris



VU

CIP
PREFECTURE DE POLICE

ARRETEno 2015-005C8
Autorisânt une battue pour la régulation des corneilles noires

dans les jardins du Louvre et des Tuilerics à Paris

LE PRtr,FET DE POLICE,

Le code de I'environnement, et notamment les articles L.427-1, L.421-6,11.427-2, R.427-4,
R.427-5 et R 427-6 :

vu Ls décret n"2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements i

VU Le décret n" 2006'665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification
de la composition de diverses commissions administratives ;

VU Le décret n' 2010-687 du 24 juin 2010 relatif à I'organisation et aux missions des servicos
de I'Etat dans la région et les départements d'lle-de-Francc ;

vu L'anêté préfectoral no DRIEE -2014-177 du 12 décembre 2014 fixant le nombrc dc
circonscriptions de louveterie à Paris et portant nomination d'un lieutenant de louvcrcrie:

vu La demande du service de l'établissement public du musée du Louvre en charge de la
gestion des jardins du Louvre et des Tuileries ;

vu L'avis de la fédération interdépartementale des chasseurs d'lle-de-France cn date du
z tuln zut):

CONSIDEITANT la prolifération des corneilles noires, dans les jardins du Louvre et des l'uiledcs
qui entraîne de nombreux dégâts sur les pelouses, les massifs floraux et les poubclles dcs
jardins:

CONSIDERANT le risque pour la santé et la sécurité publiques (14 millions de visiteurs par an) :

Sur proposition du Directeur régional et interdépartemental dc I'environnement et de I'énerqic
d'lle-de France,

ARRETE

ARTICLE I

Une opération de capture par tous les moyens est organisée pour la régulation des corneillcs
noires dans les jardins du Louvre et des Tuileries ::

â

I REPUBLIQUE FRANÇAISE
Li be rt é E ga t i | ë F7a rc rn i t e

PREFECTURF.DEPoLTcE-9,boulevarddupalais-75195PARISCEDEX()4,Té1.:015371 537lou0l 53735373
Serveùr v(rcal :08 9l 012222 (0,225 € la minute)

http://www.prefecture-police-peris.interieur.gouv.fr-mél:courriel.prefecturepoliceparis@interieurgouv.fr



ARTICLE 2

Monsieur Jacques I{EDEI{ lieutenant de louveterie de Paris. organise et dirige cette
opération, placée sous sa responsabilité avec la mise à sa disposition par le scrvice en chargc
de la gestion des jardins du Louvre et des Tuileries de moyens nécessaires à cettc battuc ;

ARTICLE 3

Monsieur Jacques REDER est assisté des personnes de son choix ;

ARTICLE 4

cette opération se déroule sur une période d'un an hors période sensible pour I'avilàune. à
compter de la signature du présent arrêté ;

ARTICLE 5

sans préjudice de la réglementation sanitaire, la destination des animaux abattus cst à la
charge du service de l'établissement public du musée du Louvre en charge dc la gestion des
jardins du Louvre et dcs Tuilcries en collaboration avec le lieutenant dc louvetcrie:

ARTICLE 6

A I'issue des battues, Monsieur Jacques REDER adressc à la prélecture de police dc paris.
un rappofi indiquant les conditions de destruction pratiquées, leur el'llcacité 0t le nombrc
d'espèces abattues ainsi que leur destination ;

ARTICLE T

Le présent arrêté peut faire I'objet d'un recours administratif dans lcs deux mois suivant sa
notification;

ARTICLE 8

Le directeur des transports et de la protection du public de la préfecture de police ct le
directeur régional et interdépartemental dc I'environnemcnt et de l'éncrgie sont chargés dc
I'application du présent arrôté qui est notifié à Monsieur Jacques REDITR pour exécution et
transmis pour information au président de la fédération interdépartementalc clcs chasscurs
d'Ile-de-France. au chef de la brigade mobile d'intervention île-de-France oucsl de I'ofïcc
National de la Chasse et de la Faune Sauvage, au service de l'établissement public du musec
du Louvre en charge de la gestion des jardins du Louvre et des l-uileries et publie au rccueil
des actes administratifs de la préfecture de police.

Fait à Paris, t" 2 2 Julll Z0l5 Le Préfet de Policc
FdlrrePrÉhtûH6

tgPrÉbt duCtrret

2015-0c508

Patrice LATRON



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015176-0009

Signé le jeudi 25 juin 2015

Préfecture de police

arrêté n°  2015-00526 "PORTANT RÉGLEMENTATION PARTICULIÈRE DE
L'ACTIVITÉ DE TRANSPORT ROUTIER DE PERSONNES EFFECTUÉES A TITRE
ONÉREUX AVEC DES VÉHICULES DE MOINS DE DIX PLACES DANS
CERTAINES COMMUNES DE LA RÉGION D'ILE DE FRANCE"



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2015-005?6
portant réglementation particulière de l'activité de transport routier de personnes

effectuées à titre onéreux avec des véhicules de moins de dix places dans certaines
communes de la région d'Ile-de-France

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécwité de Paris,

Vu le code pénal ;

Vu le code des transports, notamment ses articles L.3120-1 et suivants ;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 122-1, L. 122-2, L. 122-4 et Ra

122-8;

Vu code général des collectivités tenitoriales, notamment son article L. 2512-13 ;

Vu le décret n" 2004-37 4 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment

ses articles '72 et'73 ;

Vu le décret n" 2009-898 modifié relatif à la compétence territoriale de certaines directtons

et de certains services de la préfecture de police, notâmment son article 3 ;

Vu l'arrêté du 10 novembre 1972 modifré portant organisation de I'industrie du taxi dans la

région parisienne, notamment son article 1"' ;

Considérant que les prestations de transport routier de personnes effectuées à titre onéreux

avec des véhicules de moins de dix places sont soumises à une réglementation organisée par le

titre II de la troisième partie du code des transports ;

Considérant que, en application de cette réglementation, les personnes qui se livrent à cette

activité doivent justifier de conditions d'aptitude professionnelle définies par décret (article L.

3122-7 drt code transports) ; que I'exercice de cette activité de conducteur de voiture de

transport est subordonné à la déliwance d'une carte professionnelle par I'autorité

administrative (article L. 3122-8 dtt même code) ; que les revenus tirés de cette activité

doivent être déclarés aux services fiscaux et sociaux dans les conditions de droit commun ;

que la protection de la sécurité des passagers exige que le conducteur souscrive à une police

d'assurance spécifique pour le transport collectifde personnes garantissant le droit à réparation

des usagers de la route et qu'il doit être en mesure d'en justifier à tout moment ;

Considérant, en outre, que le fait d'organiser un système de mise en relation de clients avec

des personnes qui se liwent aux activités mentionnées au chapitre II du titre I"' du liwe I" de

la troisième partie du code des transports, sans être ni des entreprises de hansport routier
pouvant effectuer les services occasionnels mentionnés au chapitre II du titre I"' du livre I"' de

la troisième partie du même code, ni des taxis, des véhicules motorisés à deux ou trois roues

ou des voilures de transport avec chaufleur au sens du titre II du même livre et de la même

partie du code précité est puni de deux ans d'emprisonnement et de 300 000 € d'amende par

l'article L. 3124-13 du code des transports ;

.-../...
REPUBLIçUE FRANçAISE
Liberté Esalité Fraternité



-2-

Considérant que les applications de type ( Uber Pop > incitent des particuliers à exercer cette

activité, notamment en Ile de France, en s'affranchissant de ces prescriptions légales; que sul

le site Internet de la société Uber la page d'accueil propose de recruter des particuliers pour

une activité de chauffeur, en les incitant à s'inscrire en ligne; que la sécurité des personnes

transportées à titre onéreux peut être glavement compromise faute de vérification des

conditions d'aptitude ou d'assurance desdits chauffeurs ;

Considérant, en outre, que le développement de cette pratique illégale est également

susceptible de créer des troubles graves à I'ordre public du fait des réactions des

profeisionnels autorisés (taxis et vTC) ; que à cet égard depuis le début du mois de juin 2015

àes rassemblements sur la voie publique ont été constatés, notamment les 9, 13, 14,16,20'21

et 23 juin, au cours desquels des heurts violents et des dégradations se sont produits entre

chauffeurs de taxis et particuliers exerçant l'activité de transport de personnes en utilisant

I'application Uber Pop; que la circulation des véhicules a été gênée, voire interrompue, sur

des axes majeurs, en particulier le périphérique parisien, la porte Maillot et la place Denfert-

Rochereau, les accès aux aéroports de Roissy et d'Orly; que des projectiles ont été lancés en

direction des effectifs de police et de gendarmerie, ainsi que d'usagers se trouvant en

périphérie des rassemblements, voire sur les voies de circulation opposées ; que des incendies

ont été volontairement déclenchés sur les axes, notâmment des pneus ; que des véhicules ont

été retoumés ou sérieusement endommagés ;

considérant que lorsqu'intervient une situation de crise ou que se développent des

événements d'une particulièr e gravité, quelle qu'en soit l'origine, de nature à menacer des vies

humaines, à compromettre la sécurité ou la libre circulation des personnes et des biens ou à

porter atteinte à llenvironnement, et que cette situation ou ces événements peuvent avoir des

effets dépassant ou susceptibles de dépasser le cadre d'un département, le préfet de zone de

défense et de sécurité prend les *er*ir de police administrative nécessaires, en application

de I'article R* 122-8 du code de la sécurité intérieure ;

considérant qu'il appartient à l'autorité administrative de prendre les mesures de nature,

d'une part, a eviter que des inftactions pénales soient commises et, d'autre part, à prévenir les

troubles à I'ordre public ;

Vu I'urgence ;

Arrête :

Art, 1"' - Il est interdit arrx personnes de se livrer aux activités mentionnées à I'article

L.3120-l du code des transports sans être des entreprises de transport routier pouvant

effectuer les services occasiorurels mentionnés au chapitre II du tihe I" du livre I"'de la

troisième partie du même code, ni des taxis, des véhicules motorisés à deux ou trois roues ou

des voituràs de transport avec chauffeur au sens du titre II du même livre et de la même partie

du code précité dans les communes mentionnées à l'article l"' de I'arrêté du 10 novembre

1972 susvisé.

Lrt.2 -Le présent al.rêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et jusqu'au

31 décembre 2015.

2015-00526



-3-

Art.3 - Le préfet de la Seine-et-Mame, le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-
Saint-Denis, le préfet du Val-de-Mame, le préfet du Val-d'Oise, le préfet, directeur de cabinet,
le directeur de I'ordre public et de la circulation, le directeur de la sécurité de proximité de
I'agglomération parisienne et le directeur de la police judiciaire sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes
administratifs de la préfecture de police et des préfectures de la Seine-et-Mame, des Hauts-de-
Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Mame et du Val-d'Oise ainsi qu'au bulletin
municioal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris. t. 2 5 JUll{ 2015 ,L7
Bernard BOUCAULT

2015-00526



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015166-0014

Signé le lundi 15 juin 2015

Réseau ferre de France

Décision modificative de déclassement du domaine public ferroviaire du 15 juin 2015
d'un terrain sis à PARIS (13ème), parcelles cadastrées BS 53p et BS 55p



























PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015175-0006

Signé le mercredi 24 juin 2015

Service départemental de Paris de l'office national des anciens combattants et victimes de guerre

arrêté préfectoral relatif au conseil départemental pour les anciens combattants et
victimes de guerre et la mémoire de la Nation








